
Data Emissão: Página :  103/02/2023 /2
ORDEMDE

SERVIÇO / FORNECIMENTO
8/2023

CM de AracruzDepartamento de Compras
Rua Professor Lobo, nº 550CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES
CNPJ: 39.616.891/0001-40Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.brSite: www.aracruz.es.leg.br 2a Via - Proc. de Pgto.1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado4a Via - Secretaria5a Via - Processo
Mod. DISPENSA DE LICITAÇÃO                             Nro 2/2023 UG C. M. A.
Números RS's 4 / 2023

Valor Total (R$) Valor total por extenso
1.992,00 UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

Unid. Gestora Requisitante C. M. A.
Fornecedor 002625 FEST - FUNDAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TECNOLOGIA
Nome Fantasia FEST - FUNDAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TECNOLOGIA

cursos@fest.org.br

AVN  FERNANDO FERRARI 845  GOIABEIRAS                              Vitória                                 02.980.103/0001-90  2733457555         ES 29066-380

E-mailEnd. de Internet

EndereçoBairroCidadeCNPJ/CPF EstadoTelefone CepFax

Banco Agência/Conta
Condição PagtoPrazo Entrega 30                                                30                                                

RUA  PROFESSOR LOBO 550  Local Entrega

Observação
Fonte de Recursos/ConvênioBairro Entrega CENTRO RECURSOS PROPRIOS 29190-062Cep Entrega

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa
00000027/2023 00067/2023 22 001.001.010310011.20022 / 3.3.90.39.00 - SERVICO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO001.001.001.000.000

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
Item Código Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Garantia

1.992,001.992,0000.                             1,000SV1 1.05.88.0040.7
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAÇÃO DE  CURSO: “CONTROLE INTERNO - PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO TCEES NA PCA A SER ENVIADA EM 2023. ÊNFASE RELOCI, RELUCI, RELACI E INFOCI”, A SER REALIZADO PELO FEST – FUNDAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TECNOLOGIA, NOS DIAS 26/01/2023 DE 08:30 ÀS 17:30 E 27/01/2023 DE 08H AS 17H COM CARGA HORÁRIA DE 16H - 1 05 88 0040 7

Total 1.992,00
Nota :

- Os serviços que não estiverem de acordo com este pedido não serão aceitos.- Deverá constar na nota fiscal o número desta ordem de serviço e o número do processo.

Usuário : HGIURIZATTOMCR22300 - SMARAPD Informática Ltda.



Data Emissão: Página :  203/02/2023 /2
ORDEMDE

SERVIÇO / FORNECIMENTO
8/2023

CM de AracruzDepartamento de Compras
Rua Professor Lobo, nº 550CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES
CNPJ: 39.616.891/0001-40Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.brSite: www.aracruz.es.leg.br 2a Via - Proc. de Pgto.1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado4a Via - Secretaria5a Via - Processo
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA ORDEM DE SERVIÇO.
- Atenção Fornecedores:   Prazo de Pagamento: 30.  Rua Professor Lobo, nº 550 - Centro  Fone: 27 3256-9491  Atraso injustificado para execução dos serviços, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuizo das demais sanções previstas.

Autorizo a execução do serviço
Aracruz/ES, 03 de fevereiro de 2023

Autorização da Compra

Usuário : HGIURIZATTOMCR22300 - SMARAPD Informática Ltda.


